2024 年２月 14 日

各 位

会 社 名  株式会社フェイス

代 表 者 名 代表取締役社長 平 澤  創

 （コード番号 4295 東証スタンダード）

問 合 せ 先
取締役

最高財務責任者
鈴木千佳代

T E L （03）6855－7811

繰延税金資産の取崩しおよび業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、下記のとおり繰延税金資産の取崩しを行うとともに、最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月 12 日

に公表した 2024 年３月期通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の取崩しについて

今後の業績動向を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、繰延税金資産を 279 百万円

取崩し、法人税等調整額を 268 百万円計上する見込みです。

２．連結業績予想の修正について

（１）2024 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

16,100

百万円

305

百万円

300

百万円

100

円 銭

9.23

今回修正予想（Ｂ） 13,600 △530 △600 △890 △82.10

増減額（Ｂ－Ａ） △2,500 △835 △900 △990

増減率（％） △15.5 ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2023 年３月期)

15,177

△183

△148

△421

△38.40

（２）修正の理由

2024 年３月期の業績予想につきましては、売上高は、プラットフォーム事業において前年同期比では良化し

たものの当初の想定にはおよばず、コンテンツ事業においてゲーム作品および主要パッケージ作品の売上が当

初の想定より大幅に減少したため、前回発表予想を下回る見込みとなりました。

また、営業利益は、上記売上高の減少の影響が大きく、前回発表予想を下回る見込みであり、親会社株主に

帰属する当期純利益は、繰延税金資産の取崩しに伴う法人税等調整額を計上することにより、前回発表予想を

下回る見込みです。

なお、期末配当につきましては、2023 年５月 12 日の公表のとおり１株当たり５円の配当予想は変わらず、

年間配当金は 10 円となる見込みです。

早期の業績回復に向けて、引き続き、組織運営の柔軟性を確保し、事業戦略の一元化と意思決定のスピード

アップ、ノウハウ・人材等のリソースの効率的な活用を可能とすることにより、音楽業界の変革期に対応する

創造力を一層強化し、更なる企業価値向上に取り組んでまいります。

(注) 上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、今後様々な要因

により実際の業績は予想数値と異なる可能性があります。
以 上